1
2

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	07.02.2019 года

	№2/4

г. Дальнереченск
Об организации обучения и тестирования
членов территориальной избирательной

комиссии Дальнереченского района

В соответствии с Концепцией обучения кадров избирательных комиссий и ругих участников избирательного (референдумного) процесса в Российской Федерации в 2016-2018 годах, утвержденной Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 февраля 2016 года №323/1839-6, учебно-методическим комплексом для участников избирательного процесса «Избирательное право и избирательный процесс в Российской Федерации», предусматривающий аттестационное тестирование для проверки знаний членов территориальной и участковых избирательных комиссий, разработанным Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Организовать обучение и тестирование членов территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района с 20 февраля по 10 марта 2019 года в помещении территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района с предоставлением на бумажном носителе screnshot (снимок экрана) результата тестирования с указанием фамилии, имени, отчества, статуса в состав комиссии, даты и времени прохождения тестирования, количества баллов.
Программа компьютерного тестирования размещена на сайте ЦИК России (раздел «Актуальные темы»), Российского центра обучения избирательным технологиям при ЦИК России (вкладка «Дистанционное обучение ресурсов»), а также установлена на компьютере, находящемся в территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, д. 90, каб. №8.
2. Подвести итоги проведения обучения и тестирования до 11 марта 2018 года с прилагаемыми на бумажном носителе screnshot (снимок экрана) результатами тестирования каждого члена территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района согласно прилагаемой форме.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Проценко Т.С., секретаря территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района.
Председатель комиссии                                                              В.А. Авраменко

Секретарь комиссии                                                                    Т.С. Проценко

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского раойна

от 07.02.2019г. №2/4
Сведения

об итогах аттестационного тестирования членов

территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
Дальнереченский муниципальный район Приморского края

по теме «Избирательное право и избирательный процесс

в Российской Федерации»

	№ п/п
	Ф.И.О. аттестуемого
	Наименование избирательной комиссии, должность
	Дата проведения аттестационного тестирования
	Место проведения аттестационного тестирования
	Результат аттестационного тестирования

(в баллах)
	Ответственный за проведение аттестационного тестирования (Ф.И.О., должность)

«___» _________ 2019 года

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Дальнереченского района                                                            В.А. Авраменко